

Tillgången till cancerrehabilitering varierar, mellan regioner, mellan öppen specialistvård, slutenvård respektive primärvård och på grund av geografiska avstånd. Det visar Socialstyrelsens kartläggning av cancerrehabilitering.



Socialstyrelsen: Cancerrehabiliteringen behöver bli mer jämlik

Det är dessutom otydligt vad cancerrehabilitering innebär.

– Hälso- och sjukvården behöver bli bättre på att informera om vad cancerrehabilitering är och vilka insatser som ingår. Det är mer än bara rehabilitering, till exempel förebyggande insatser, säger Sofia Johansson, projektledare på Socialstyrelsen.

Kartläggningen visar också att regioner behöver bli bättre på att anpassa erbjudandet om cancerrehabilitering till olika patientgrupper, exempelvis barn i tonåren och unga vuxna.

Insatserna behöver samordnas bättre

Cancerrehabilitering för vuxna är uppdelad på olika verksamheter och det saknas ofta en tydlig ansvarsfördelning.

– Det behöver bli tydligare vem som ansvarar för vad och insatserna behöver samordnas för att alla patienters rehabiliteringsbehov ska bli tillgodosedda. Det bidrar också till att rehabiliteringen blir mer personcentrerad, säger Sofia Johansson.

När det gäller barn behöver det byggas upp strukturer



Sofia Johansson är projektledare på Socialstyrelsen.

för uppföljning av rehabiliteringsbehov efter barncancer.

Stärk den nationella och regionala uppföljningen

För att uppnå en jämlik cancerrehabilitering i hela landet är möjligheten till uppföljning central. Det saknas idag nationell och huvudsakligen även regional statistik för stora delar av cancerrehabiliteringen.

– Möjligheterna till uppföljning behöver stärkas. Det gäller både nationellt genom utvidgning av Socialstyrelsens patientregister och nationella kvalitetsregister. Som komplement ser vi också ett behov av utvidgad regional uppföljning, säger Sofia Johansson.

Enhetlig dokumentation stärker uppföljning

För att uppföljningen ska ge en jämförbar bild behöver de åtgärder som genomförs dokumenteras enhetligt. För att stötta en enhetlig dokumentation har Socialstyrelsen bland annat tagit fram anvisningar som underlättar användningen av åtgärds-koder.

Källa: Socialstyrelsen.se

Webbinarium om cancerrehabilitering

Den 19 september, klockan 13.00–14.30, genomför Socialstyrelsen ett digitalt dialogforum om åtgärds-koder för cancerrehabilitering. Detta är ett webinarium för dig som arbetar inom cancervård, cancerrehabilitering och rehabilitering, inom hälso- och sjukvården och som kommer i kontakt med cancerpatienter. Socialstyrelsen hälsar dig välkommen till

ett digitalt dialogforum för att stödja implementeringen av åtgärds-koder för rehabiliteringsplan inom cancerrehabilitering.

Syftet är att stödja en enhetlig användning av åtgärds-koder genom att informera om

- vilka koderna är
 - hur de ska användas
 - var koderna finns
 - varför de ska användas
- Ämnen som också kommer

att belysas är i vilka lägen en rehabiliteringsplan ska upprättas, vad som utgör rehabilitering, och vad en rehabiliteringsplan ska innehålla. Vi tar även upp mer övergripande frågor som hur cancerrehabilitering skiljer sig från annan rehabilitering. Dialogforumet ett samarrangemang mellan Socialstyrelsen, Regionala cancercentrum i samverkan (RCC) och natio-

nellt programområde (NPO) för rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin.

Ingen föranmälan behövs, du ansluter till webinariet genom att klicka på Teams-länken som finns på www.socialstyrelsen.se/kalendariet/dialogforum-om-cancerrehabilitering/ – använd QR-koden

